
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
Белгородской области

ПРИКАЗ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

О внесении изменений в приказ 
министерства образования 
Белгородской области 
от 26 декабря 2025 года № 2884

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской 
области от 26 декабря 2025 года № 2884 «О проведении регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году» 
(далее – Приказ) п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в Приказ, дополнив его следующим пунктом: 
- «Принять к сведению, что в случае несоответствия места проведения 

Олимпиады, указанного в приложении № 2 к Приказу, и места проведения, 
утвержденного программой проведения Олимпиады по предмету 
(далее – Программа), считать действительным место проведения, определенное 
Программой.». 

2. Внести изменения в приложение № 2 Приказа и утвердить его в новой 
редакции (прилагается).

3. Считать приказ вступившим в силу с 17 января 2026 года. 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 

департамента образовательной политики министерства образования 
Белгородской области Клименченко Е.Н.
 

Квашина Анна Александровна
(4722) 77-81-82  

[SIGNERSTAMP1]

  Первый заместитель 
министра образования
 Белгородской области А.А. Мухартов



Приложение
к приказу министерства образования

Белгородской области

Места проведения регионального этапа Олимпиады

Название 
общеобразовательного 

предмета
Место проведения

Экономика Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей 
ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха»; муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением 
отдельных предметов» (г. Старый Оскол)

Биология теоретический тур – Региональный центр выявления 
и поддержки одаренных детей ОГАОУ ОК «Алгоритм 
Успеха»;
практический тур – НИУ «БелГУ»

Испанский язык Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей 
ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха»

Информатика Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей 
ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха»; ОГАПОУ «Белгородский 
индустриальный колледж», (IThub); 
БГТУ им. В.Г. Шухова

История Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей 
ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха»; муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 12 с углубленным изучением 
отдельных предметов» (г. Старый Оскол)

Химия теоретический тур Региональный центр выявления 
и поддержки одаренных детей ОГАОУ ОК «Алгоритм 
Успеха»;
практический тур – БГТУ им. В.Г. Шухова

Русский язык Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей 
ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха»; муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 34» (г. Старый Оскол)

Итальянский язык
Китайский язык

Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей 
ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха»

Обществознание Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей 
ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха»; муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» (г. Старый Оскол)

Физика Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей 
ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха»; МАОУ «СОШ 
№ 40» (г. Старый Оскол)



2

Математика Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей 
ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха»; муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя политехническая 
школа № 33» (г. Старый Оскол)

Немецкий язык Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей 
ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха»

Экология Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей 
ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха»

Литература Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей 
ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха»;
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя политехническая школа № 33» 
(г. Старый Оскол)

Право Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей 
ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха»;
муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 19 – корпус кадет «Виктория» 
(г. Старый Оскол)

Труд (технология) Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей 
ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха»

География Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей 
ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха»;
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 30» (г. Старый 
Оскол)

Французский язык Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей 
ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха»

Английский язык Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей 
ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха»

Физическая культура теоретический тур – Региональный центр выявления 
и поддержки одаренных детей ОГАОУ ОК «Алгоритм 
Успеха»;
практический тур – НИУ «БелГУ»

Астрономия Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей 
ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха»

Основы безопасности 
и защиты Родины 

Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей 
ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха»

Искусство (МХК) Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей 
ОГАОУ ОК «Алгоритм Успеха»;
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12 
с углубленным изучением отдельных предметов» 
(г. Старый Оскол)


